15. Enimvero Philippus Delphos mittit super regni sui sollicitus successorem, responsumque accepit in hunc modum: „O Philippe, is demum tuis omniq[ue] orbe potietur, quicumque Bucefala<sup>28)</sup> equum insiliens medium Pellae transierit.“ Vocabatur enim equus ille, quem supra diximus, eo nomine.

17. Id iam temporis quartum decimum annum Alexander agebat. Qui dum quadam die locum quo clausus equus praedictus erat praeteriret, conversus ad amicos ait: „o viri, himnituse aures meas an vero rugitus aliquis leoninus offendit?“ Ad haec Ptolomeus, qui postea Sothers<sup>29)</sup> dictus est: „Quin immo hic ille est!“ Bucefala equus, quem propter<sup>30)</sup> vehementiam et saevitiam<sup>31)</sup> dentium hactenus claudi rex pater iussit.<sup>32)</sup> Alexander vero custodibus evocatis claustrisque remotis animal [edictum]<sup>33)</sup> iubamque eius laeva cum adprehendisset, tergumque<sup>34)</sup> quadrupedis insilit<sup>35)</sup> effrenemque hac atque illac circumdedit. Quod vero<sup>36)</sup> cum admirationi visentibus foret, eucurrit quidam, et rem periculi Philippo 260 nunciavit. Sed ad memoriam ille monitus [oraculi]<sup>37)</sup> occurrit ad puerum, eumque salutat ut totius orbis dominum, laetior scilicet spe filii pater.

18. Sed enim Alexander quintum decimum agens annum petiit ut sibi Pisas adire licaret gratia quadrigis certandi. Philippus quoque 265 equos illi et cetera itineri necessaria præparari iussit. Igitur ascensa

1) Mp. O. conquerendum V. Z. 2) Nur Mp. 3) Mp. O. mit V. (T.). hinc Z. 4) Mp. O. quod vanis Z. mit V. (T.). 5) lusa V. O. Z. 6) o. s. e. Mp. O. s. e. o. V. Z. 7) Mp. O. mit V. Bucephalum Z. mit V. (T.). 8) Soter O. Z. 9) est ille O. 10) Nur Mp. ob V. O. Z. 11) saevitudinem V. O. Z. 12) Fehlt Mp. + O. 13) Mp. O. tergum V. Z. 14) Nur Mp. insultat V. O. Z. 15) Nur Mp. 16) Fehlt nur Mp.

<sup>18)</sup> us ab eo la recessit, in tamen reverus [reservus] e. a. j. g. in Mg., n. in Dv. f. p. g. in Dv. f. p.

<sup>19)</sup> multaque facta eius auxiliarij j. f. Mg., n. in N.

navi secunda admodum tempestate appulit Elim<sup>1)</sup>). Quo in loco dum curam eorum famulis mandavisset ipseque ad videndum statum eiusdem<sup>2)</sup> loci procederet, forte ei fuit obvius Nicolaus rex Acernarum<sup>3)</sup>, 270 quondam consolasticus<sup>4)</sup> eius, qui salutando quidem Alexandro sese praestitit priorem, nec tamen sine contumelia fuit ipsa salutatio. Nam: „Ave“, inquit, „o puer!“ Nec ille resulat. Tunc secundo Nicolaus: „Et a quo“, inquit, „te arbitraris salutatum? Quippe ego sum Nicolaus<sup>5)</sup>, rex Acernarum<sup>6)</sup>). Et Alexander: „Quid“, inquit, „prodest tibi 275 ista vana imperii iactatio de secundis crastinis fluctuans? neque enim istam arrogantium approbo.“ Et Nicolaus: „Velim“, inquit, „scire cur adsis.“ Fatetur Alexander se ad certamina quadrigarum studio coronae venisse. Tunc Nicolaus felle de nimia indignatione suffusus computum adolescentulum et maledictis increpitu dereliquit. At vero Alexander, 280 qui omnium disciplinarum continentiam ostentare didiecerat, abstersit elementer sputamenta iniuria eaque<sup>7)</sup> adridens ait: „Iuro equidem, Nicolae<sup>8)</sup>, tibi patris matrisque meae maiestatem, quod te et in praesenti certamine superabo.“